Datum Romae die dominico XXIII novembris MDCIII.

Dat. die 23 novembris 1603, pontif. an. XII.

CCCXXXV.

Commissio Ordinariis locorum Indiarum Occidentalium eorumque in spiritualibus officialibus, ut tollant abusum parochorum, qui eleemosynam duplo, aut aliquâ parte maiorem, ab iis qui sepeliuntur in ecclesiis regularium exigunt, quam ab iis, qui in propriis ecclesiis saecularium sepeliuntur¹

Clemens Papa VIII

Universis et singulis venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis et aliis locorum Ordinariis in partibus Indiarum Occidentalium existentibus, ac dilectis filiis eorum officialibus, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Perlatum est ad nos, non sine animi nostri molestiâ, in istis partibus Indiarum Occidentalium quemdam inolevisse abusum, ut parochi, seu rectores ecclesiarum parochialium, eleemosynam duplo seu aliquâ parte maiorem ab iis qui in ecclesiis fratrum Ordinis sancti Francisci de Observantiâ sepeliuntur,

Refert abusum de quo in rubrica.

¹ Ex regist. in Secret. Brev.

quam ab iis qui in ipsis parochialibus ecclesiis, pro eorum iuribus exigere, seu extorquere consueverint, in eorum animarum perniciem et scandalum plurimorum.

Cammissio.

§ 2. Nos igitur, qui pro nostrâ pastoralis curâ et sollicitudine abusus quoscumque inter personas ecclesiasticas tolerare non debemus, praemissis, quantum in Domino possumus, occurrere cupientes, decreto etiam sancti Gregorii Papae (quo vetuit, ne pro ecclesiasticâ sepulturâ quidquam peti aut exigi possit, sed tantummodo a sponte dantibus eleemosyna pro ecclesiae luminaribus recipi valeat) inhaerentes, ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, super consultationibus et negociis Episcoporum et Regularium deputationum; vobis et cuicumque vestrum per praesentes committimus et mandamus, ut omnino provideatis ne diutius huiusmodi abusus in vestris civitatibus et dioecesibus tolleretur, ac auctoritate etiam nostrâ apostolicâ decernatis, ne parochi, pro sepulturâ christifidelium in ecclesiis quibuscumque regularium faciendâ, quicquam petere vel exigere possint, sed a sponte dantibus eam tantum eleemosynam recipere valeant, quae pro sepulturis, quae in propriis aut aliorum clericorum saecularium ecclesiis fiunt, recipi potest; contradictores quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo;

Derogatio contrariorum.

§ 3. Non obstantibus praemissis, et quibusvis praetensis statutis et consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, caeterisque contrariis quibuscumque. Quia vero difficile foret praesentes litteras ad singula loca, ad quae opus esset, deferri, volumus et praesentium auctoritate decernimus, ut earum